
Płośnica: Usługa zimowego utrzymania dróg gminnych na t erenie 

gminy Pło śnica o ł ącznej długo ści 60 km w podziale na dwa rejony: 

południowy (17 km) i północny (43 km) w sezonie zim owym 

2011/2012. 

Numer ogłoszenia: 354194 - 2011; data zamieszczenia : 27.10.2011 

OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU - usługi 

Zamieszczanie ogłoszenia:  obowiązkowe. 

Ogłoszenie dotyczy:  zamówienia publicznego. 

SEKCJA I: ZAMAWIAJ ĄCY 

I. 1) NAZWA I ADRES:  Urząd Gminy Płośnica , ul. Dworcowa 52, 13-206 Płośnica, woj. warmińsko-

mazurskie, tel. 023 6968008, faks 023 6968005. 

I. 2) RODZAJ ZAMAWIAJ ĄCEGO: Administracja samorządowa. 

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA  

II.1) OKREŚLENIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA  

II.1.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiaj ącego:  Usługa zimowego utrzymania dróg 

gminnych na terenie gminy Płośnica o łącznej długości 60 km w podziale na dwa rejony: południowy 

(17 km) i północny (43 km) w sezonie zimowym 2011/2012.. 

II.1.2) Rodzaj zamówienia:  usługi. 

II.1.3) Określenie przedmiotu oraz wielko ści lub zakresu zamówienia:  Przedmiot zamówienia w 

zakresie szczegółowym polega na: 1. Odśnieżaniu dróg oraz posypywaniu dróg mieszanką piaskowo - 

solną wraz z załadunkiem (zawartość soli w mieszance piaskowo - solnej min. 10%). 2. Podziale 

zamówienia na dwie części pod względem obszaru: 2.1. Część I: Rejon południowy: zimowe 

utrzymanie dróg gminnych w rejonie południowym gminy Płośnica obejmującym: a) Drogi gminne w 

obszarze : Niechłonin, Zalesie, Jabłonowo, Gruszka o łącznej długości 17 km 2.2. Część II: Rejon 

północny: zimowe utrzymanie dróg gminnych w rejonie północnym gminy Płośnica obejmującym: a) 

Drogi gminne w obszarze: Turza Mała Płośnica, Gralewo, Murawki, M.Łęck, W. Łęck, Przełęk, 

Rutkowice, Prioma, Skurpie, Gródki o łącznej długości 43 km; Zamawiający dopuszcza składanie ofert 

częściowych na I lub na II część zamówienia lub na całość zamówienia; 3. Zakres zamówienia 

obejmuje: 3.1. dla części I zamówienia w całym okresie realizacji zamówienia: a) odśnieżanie 

nawierzchni dróg ciągnikiem kołowym z napędem na dwie osie z pługiem o szerokości min. 2,30m lub 

samochodem ciężarowym z pługiem o szerokości min 2,30 m - w ilości do 70h; b) odśnieżanie 

nawierzchni dróg ładowarką czołową o pojemności łyżki min. 2,8 m3 - w ilości do 80h c) posypywanie 

dróg mieszanką piaskowo - solną - w ilości do15h w całym okresie realizacji zamówienia d) mieszanka 

piaskowo solna wraz z załadunkiem (o zawartości soli min. 10%) - do 38 t w całym okresie realizacji 

zamówienia. 3.2. Dla części II w całym okresie realizacji zamówienia a) odśnieżanie nawierzchni dróg 

ciągnikiem kołowym z napędem na dwie osie z pługiem o szerokości min. 2,30m lub samochodem 

ciężarowym z pługiem o szerokości min 2,30 m - w ilości do 341,5 h; b) odśnieżanie nawierzchni dróg 

ładowarką czołową o pojemności łyżki min. 2,8 m3 - w ilości do 105 h c) posypywanie dróg mieszanką 

piaskowo - solną - w ilości do 40 h w całym okresie realizacji zamówienia d) mieszanka piaskowo 

solna wraz z załadunkiem (o zawartości soli min. 10%) - do 112 t w całym okresie realizacji 



zamówienia. 3.3. Podany powyżej zakres zamówienia został przeniesiony do formularza - kalkulacja 

cenowa (załącznik nr 5 SIWZ) i służy do wyliczenia ceny całkowitej oferty składanej przez Wykonawcę 

w danej części zamówienia. Zamawiający zastrzega sobie prawo zwiększenia lub zmniejszenia ilości 

jednostek (godzin, ton) poszczególnych rodzajów usług w obrębie danej części zamówienia, w 

zależności od rzeczywistych potrzeb wynikających z warunków pogodowych. Stałe w całym okresie 

realizacji zamówienia pozostają zaś ceny jednostkowe podane przez Wykonawcę w ofercie oraz cena 

całkowita oferty. Cena całkowita oferty dla danej części, stanowiąca wynagrodzenie Wykonawcy jest 

jednocześnie górną granicą wartości do której realizowane będzie zamówienie. 4.Sposób realizacji 

zamówienia. Zamawiający wykonywał będzie przedmiot zamówienia w następujący sposób: 4.4.1. 

Przystąpi do realizacji usługi każdorazowo po telefonicznym zgłoszeniu przez odpowiedzialnego 

pracownika Urzędu Gminy wyznaczonego przez Zamawiającego z zachowaniem całodobowej 

dyspozycyjności i łączności za pomocą telefonów komórkowych. 4.1. Przystąpi do wykonywania usługi 

w czasie nie dłuższym niż 1 godzina od powiadomienia przez odpowiedzialnego pracownika Urzędu 

Gminy. 4.2. Osiągnie odpowiedni standard zimowego utrzymania dróg, zgłoszonych do odśnieżania, 

najpóźniej w ciągu 4 godzin po ustaniu opadów. 4.3. Zamawiający uzna, że Wykonawca osiągnął 

wymagany standard zimowego utrzymania dróg jeżeli: a) jezdnia na całej szerokości została 

odśnieżona, b) nawierzchnia została posypana mieszanką piaskowo solną (zawartość soli w 

mieszance piaskowo - solnej min. 10%),na odcinkach niebezpiecznych wskazanych przez 

Zamawiającego, zwłaszcza na skrzyżowaniach, wzniesieniach, zakrętach, przystankach 

autobusowych. Ilość wysypanej mieszanki min. 200g/m2 . c) koleiny śnieżne zostały zlikwidowane; d) 

błoto pośniegowe zostało usunięte z jezdni;.. 

II.1.4) Czy przewiduje si ę udzielenie zamówie ń uzupełniaj ących:  nie. 

II.1.5) Wspólny Słownik Zamówie ń (CPV): 90.62.00.00-9. 

II.1.6) Czy dopuszcza si ę złożenie oferty cz ęściowej:  tak, liczba części: 2. 

II.1.7) Czy dopuszcza si ę złożenie oferty wariantowej:  nie. 

 

II.2) CZAS TRWANIA ZAMÓWIENIA LUB TERMIN WYKONANIA:  Zakończenie: 30.04.2012. 

SEKCJA III: INFORMACJE O CHARAKTERZE PRAWNYM, EKONO MICZNYM, 
FINANSOWYM I TECHNICZNYM 

III.1) WADIUM 

Informacja na temat wadium:  Zamawiający wymaga wniesienia wadium: w wysokości: W wysokości: 

1 816, 70 zł (słownie: jeden tysiąc osiemset szesnaście 70/100 zł ) - w przypadku składania oferty na 

całość zamówienia; W wysokości 468,04 zł (słownie: czterysta sześćdziesiąt osiem 04/08zł) - w 

przypadku składania oferty na część I zamówienia - rejon południowy; W wysokości 1 348,66 zł 

(słownie: jeden tysiąc trzysta czterdzieści osiem 68/100 zł) - w przypadku składania oferty na część II 

zamówienia - rejon północny 

III.2) ZALICZKI  

• Czy przewiduje si ę udzielenie zaliczek na poczet wykonania zamówienia : nie 

III.3) WARUNKI UDZIAŁU W POST ĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU DOKONYWANIA OCENY 

SPEŁNIANIA TYCH WARUNKÓW  

• III. 3.1) Uprawnienia do wykonywania okre ślonej działalno ści lub czynno ści, je żeli 

przepisy prawa nakładaj ą obowi ązek ich posiadania  

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego waru nku  



o o na podstawie dokumentów złożonych przez Wykonawcę: oświadczenia o spełnianiu 

warunków udziału w postępowaniu w trybie art. 22 ust. 1. 

• III.3.2) Wiedza i do świadczenie  

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego waru nku  

o o na podstawie dokumentów złożonych przez Wykonawcę: oświadczenia o spełnianiu 

warunków udziału w postępowaniu w trybie art. 22 ust. 1. 

• III.3.3) Potencjał techniczny  

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego waru nku  

o o na podstawie dokumentów złożonych przez Wykonawcę: oświadczenia o spełnianiu 

warunków udziału w postępowaniu w trybie art. 22 ust. 1. oraz na podstawie wykazu 

sprzętu do realizacji zamówienia poświadczającego, że zamawiający dysponuje: a. 

Ciągnikiem z napędem na 2 osie, z pługiem o szerokości min. 2,30 m; lub samochodem 

ciężarowym z pługiem o szerokości min. 2,30 m - 1 szt; b. Ładowaczem lub innym 

sprzętem do załadowywania mieszanki piaskowo - solnej- 1 szt.; c. Ładowarką czołową o 

poj. Łyżki min. 2,80 m3 - 1 szt.; d. Piaskarką - 1 szt. w przypadku gdy Wykonawca składa 

ofertę na obie części powinien wykazać się dysponowaniem powyższym sprzętem 

zarówno dla cz.I jak i cz.II 

III.3.4) Osoby zdolne do wykonania zamówienia  

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego waru nku  

na podstawie dokumentów złożonych przez Wykonawcę: oświadczenia o spełnianiu warunków 

udziału w postępowaniu w trybie art. 22 ust. 1. oraz wykazu osób do realizacji zamówienia wraz 

z oświadczeniem, że osoby te posiadają wymagane uprawnienia. a) 1 osoba operator ładowarki 

czołowej w zależności od zaoferowanego sprzętu; b) 1 osoba posiadająca uprawnienia - prawo 

jazdy kat. T lub 1 osoba posiadająca prawo jazdy kategorii C w zależności od zaoferowanego 

sprzętu; c) w przypadku składania oferty na całość zamówienia Wykonawca powinien wykazać 

się wymienionymi osobami zarówno dla części I jak i II 

III.3.5) Sytuacja ekonomiczna i finansowa  

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego waru nku  

 na podstawie dokumentów złożonych przez Wykonawcę: oświadczenia o spełnianiu warunków 

udziału w postępowaniu w trybie art. 22 ust. 1. 

III.4) INFORMACJA O OŚWIADCZENIACH LUB DOKUMENTACH, JAKIE MAJ Ą DOSTARCZYĆ 

WYKONAWCY W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA WARUNKÓW UDZIAŁU W 

POSTĘPOWANIU ORAZ NIEPODLEGANIA WYKLUCZENIU NA PODSTAWIE  ART. 24 UST. 1 

USTAWY 

III.4.1) W zakresie wykazania spełniania przez wyko nawcę warunków, o których mowa w art. 22 

ust. 1 ustawy, oprócz o świadczenia o spełnieniu warunków udziału w post ępowaniu, nale ży 

przedło żyć: 

• wykaz narządzi, wyposażenia zakładu i urządzeń technicznych dostępnych 

wykonawcy usług lub robót budowlanych w celu realizacji zamówienia wraz z 

informacją o podstawie dysponowania tymi zasobami  

• wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, w szczególności 

odpowiedzialnych za świadczenie usług, kontrolę jakości lub kierowanie robotami 

budowlanymi, wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, 

doświadczenia i wykształcenia niezbędnych dla wykonania zamówienia, a także 

zakresu wykonywanych przez nie czynności, oraz informacją o podstawie do 

dysponowania tymi osobami  



• oświadczenie, że osoby, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, 

posiadają wymagane uprawnienia, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania 

takich uprawnień  

III.4.2) W zakresie potwierdzenia niepodlegania wyk luczeniu na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy, 

należy przedło żyć: 

• oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia  

• aktualny odpis z właściwego rejestru, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do 

rejestru, w celu wykazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. 1 

pkt 2 ustawy, wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu 

składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie 

zamówienia albo składania ofert, a w stosunku do osób fizycznych oświadczenie w 

zakresie art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy  

• aktualne zaświadczenie właściwego naczelnika urzędu skarbowego potwierdzające, 

że wykonawca nie zalega z opłacaniem podatków lub zaświadczenie, że uzyskał 

przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych 

płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu - 

wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania 

wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo 

składania ofert  

• aktualne zaświadczenie właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub 

Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego potwierdzające, że wykonawca nie 

zalega z opłacaniem składek na ubezpieczenie zdrowotne i społeczne, lub 

potwierdzenie, że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub 

rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji 

właściwego organu - wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem 

terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie 

zamówienia albo składania ofert  

III.4.3) Dokumenty podmiotów zagranicznych 

Jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej, przedkłada: 

III.4.3.1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania 

potwierdzający, że: 

• nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości - wystawiony nie wcześniej 

niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do 

udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert  

• nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat, składek na ubezpieczenie społeczne i 

zdrowotne albo że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub 

rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji 

właściwego organu - wystawiony nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem 

terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie 

zamówienia albo składania ofert  



III.4.3.2) zaświadczenie właściwego organu sądowego lub administracyjnego miejsca 

zamieszkania albo zamieszkania osoby, której dokumenty dotyczą, w zakresie określonym w art. 

24 ust. 1 pkt 4-8 ustawy - wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu 

składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo 

składania ofert - albo oświadczenie złożone przed notariuszem, właściwym organem sądowym, 

administracyjnym albo organem samorządu zawodowego lub gospodarczego odpowiednio 

miejsca zamieszkania osoby lub kraju, w którym wykonawca ma siedzibę lub miejsce 

zamieszkania, jeżeli w miejscu zamieszkania osoby lub w kraju, w którym wykonawca ma siedzibę 

lub miejsce zamieszkania, nie wydaje się takiego zaświadczenia 

III.6) INNE DOKUMENTY 

Inne dokumenty niewymienione w pkt III.4) albo w pkt III.5) 

1. Jeżeli Wykonawca polegał będzie na wiedzy i doświadczeniu, potencjale technicznym, osobach 

zdolnych do wykonania zamówienia oraz zdolnościach finansowych innych podmiotów niezależnie od 

charakteru prawnego łączącego go z nimi stosunków, Wykonawca składa: Pisemne zobowiązanie 

tych podmiotów do oddania do dyspozycji niezbędnych zasobów na okres korzystania z nich przy 

wykonaniu zamówienia przez Wykonawcę, z dookreśleniem zakresu udostępnianych zasobów; 2. 

Oryginał pełnomocnictwa udzielonego osobom podpisującym ofertę o ile prawo do reprezentowania 

Wykonawcy w powyższym zakresie nie wynika wprost z dokumentu rejestrowego; 3. Oryginał 

pełnomocnictwa do reprezentowania w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo reprezentowania 

w postępowaniu i zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego w przypadku Wykonawców 

wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia 

III.7) Czy ogranicza si ę możliwo ść ubiegania si ę o zamówienie publiczne tylko dla 

wykonawców, u których ponad 50 % pracowników stanow ią osoby niepełnosprawne: nie 

SEKCJA IV: PROCEDURA  

IV.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA  

IV.1.1) Tryb udzielenia zamówienia:  przetarg nieograniczony. 

IV.2) KRYTERIA OCENY OFERT  

IV.2.1) Kryteria oceny ofert: najniższa cena. 

IV.2.2) Czy przeprowadzona b ędzie aukcja elektroniczna:  nie. 

IV.3) ZMIANA UMOWY  

Czy przewiduje si ę istotne zmiany postanowie ń zawartej umowy w stosunku do tre ści oferty, 

na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy: tak 

Dopuszczalne zmiany postanowie ń umowy oraz okre ślenie warunków zmian  

Zmiana umowy w sprawie zamówienia publicznego może nastąpić w przypadku: wydłużenia okresu 

realizacji umowy, w przypadku zaistnienia pogody warunkującej dalsze wykonywanie przedmiotu 

zamówienia po 30.04.2012r. ze względu na panujące warunki pogodowe, wymagające świadczenia 

usługi 

IV.4) INFORMACJE ADMINISTRACYJNE  

IV.4.1) Adres strony internetowej, na której jest dost ępna specyfikacja istotnych warunków 

zamówienia:  www.bip.plosnica.pl 

Specyfikacj ę istotnych warunków zamówienia mo żna uzyska ć pod adresem:  Urząd Gminy w 

Płośnicy, 13-206 Płośnica, ul. Dworcowa 52.. 

IV.4.4) Termin składania wniosków o dopuszczenie do  udziału w post ępowaniu lub ofert:  

04.11.2011 godzina 10:00, miejsce: Urząd Gminy w Płośnicy, 13-206 Płośnica, ul. Dworcowa 52, 

Sekretariat I piętro.. 

IV.4.5) Termin zwi ązania ofert ą: do 03.12.2011. 



IV.4.16) Informacje dodatkowe, w tym dotycz ące finansowania projektu/programu ze środków 

Unii Europejskiej:  nie dotyczy. 

IV.4.17) Czy przewiduje si ę uniewa żnienie post ępowania o udzielenie zamówienia, w przypadku 

nieprzyznania środków pochodz ących z bud żetu Unii Europejskiej oraz niepodlegaj ących 

zwrotowi środków z pomocy udzielonej przez pa ństwa członkowskie Europejskiego 

Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), które miały by ć przeznaczone na sfinansowanie 

cało ści lub cz ęści zamówienia: nie 

ZAŁĄCZNIK I - INFORMACJE DOTYCZĄCE OFERT CZĘŚCIOWYCH 

CZĘŚĆ Nr:  1 NAZWA:  Rejon Południowy. 

• 1) Krótki opis ze wskazaniem wielko ści lub zakresu zamówienia:  zimowe utrzymanie dróg 

gminnych w rejonie południowym gminy Płośnica obejmującym: drogi gminne w obszarze : 

Niechłonin, Zalesie, Jabłonowo, Gruszka o łącznej długości 17 km.. 

• 2) Wspólny Słownik Zamówie ń (CPV): 92.62.00.00-9. 

• 3) Czas trwania lub termin wykonania:  Zakończenie: 30.04.2012. 

• 4) Kryteria oceny ofert: najniższa cena.  

 

CZĘŚĆ Nr:  2 NAZWA:  Północny. 

• 1) Krótki opis ze wskazaniem wielko ści lub zakresu zamówienia:  zimowe utrzymanie dróg 

gminnych w rejonie północnym gminy Płośnica obejmującym:drogi gminne w obszarze: Turza 

Mała Płośnica, Gralewo, Murawki, M.Łęck, W. Łęck, Przełęk, Rutkowice, Prioma, Skurpie, 

Gródki o łącznej długości 43 km;.. 

• 2) Wspólny Słownik Zamówie ń (CPV): 90.62.00.00-9. 

• 3) Czas trwania lub termin wykonania:  Zakończenie: 30.04.2012. 

• 4) Kryteria oceny ofert: najniższa cena.  
 


